
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 14.06.2022                            г. Симферополь                                    № 29 
 

 

О внесении изменений в некоторые 

постановления председателя Симферопольского  

городского совета Республики Крым по  

вопросам противодействия коррупции 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О 

государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 03.06.2022 

№ 120-У «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение 1 постановления председателя 

Симферопольского городского совета от 05.08.2015 № 20 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, и урегулированию конфликта интересов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункты 2.5 – 2.7 считать соответственно пунктами 2.4 – 2.6; 

1.2. В абзаце третьем пункта 3.9 после слов «заинтересованные 

организации» дополнить словами «, использовать государственную 

информационную систему в области противодействия коррупции 

«Посейдон», в том числе для направления запросов». 



2. Внести в приложение к постановлению председателя 

Симферопольского горсовета от 25.04.2016 № 6 «О порядке сообщения 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе в Симферопольском городском совете 

Республики Крым, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

2.1. В абзаце втором пункта 6 после слов «заинтересованные 

организации» дополнить словами «, а также использовать государственную 

информационную систему в области противодействия коррупции 

«Посейдон», в том числе для направления запросов». 

3. Внести в приложение к постановлению председателя 

Симферопольского городского совета от 27.02.2017 № 6 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Симферопольском городском совете Республики Крым, муниципальными 

служащими аппарата Симферопольского городского совета Республики 

Крым и лицами, замещающими муниципальные должности в 

Симферопольском городском совете Республики Крым на постоянной 

основе, и соблюдения требований к служебному поведению» следующие 

изменения: 

3.1. В подпункте «г» пункта 11 после слов «в установленном порядке» 

дополнить словами «, в том числе с использованием государственной 

информационной системы в области противодействия коррупции 

«Посейдон» (далее – система «Посейдон»)»; 

3.2. В подпункте «е» пункта 11 после слова «осуществлять» 

дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»; 

3.3. В пункте 14 после слова «мероприятий» дополнить словами «(в 

том числе с использованием системы «Посейдон»)»; 

3.4. В пункте 14.1 после слова «направляются» дополнить словами «(в 

том числе с использованием системы «Посейдон»)». 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                         В.Н. Агеев 


